



Изменения, которые вносятся в устав федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр сердечно-сосудистой хирургии» Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (г. Челябинск)

1. На титульном листе слова «Федеральный центр сердечно-сосудистой хирургии» Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (г. Челябинск)» заменить словами «Федеральный центр сердечно-сосудистой хирургии» Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Челябинск)».

2. В пункте 1.1.:

в абзаце первом слова «Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерства здравоохранения Российской Федерации»;

в абзаце втором слова «находится в ведении» заменить словами «было отнесено к ведению»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.07.2012 № 1286-р Учреждение отнесено к ведению Министерства здравоохранения Российской Федерации.»;

абзацы третий, четвертый и пятый считать соответственно абзацами четвертым, пятым и шестым;

в абзаце четвертом слова «Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерство здравоохранения Российской Федерации».

3. Абзацы второй и третий пункта 1.7. изложить в следующей редакции:

«полное: федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный центр сердечно-сосудистой хирургии» Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Челябинск);

сокращенное: ФГБУ «ФЦССХ» Минздрава России (г. Челябинск).».

4. В абзаце первом пункта 5.2. слова «Министром здравоохранения и социального развития Российской Федерации.» заменить словами «Министром здравоохранения Российской Федерации.».